
 
 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2022. gada 28. septembrī        Nr. 454 
 

Par adreses maiņu īpašuma “Līvzemnieki”, Eimuros zemes vienībai 
 

Ādažu novada pašvaldība 2022. gada 25.maijā, pamatojoties uz sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “BaltSurvey” (adrese: Krišjāņa Barona iela 88 k-2-231, Rīga, LV-1001; 
baltsurvey@baltsurvey.lv) sertificētas zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas (sert. Nr. 
AA0056) (turpmāk – zemes ierīkotājas) izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamam 
īpašumam “Līvzemnieki”, Eimuros, Ādažu pag., Ādažu nov. (kadastra Nr. 8044 003 0129), 
pieņēma lēmumu nr. 243 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 
“Līvzemnieki”, Eimuros”. Ar lēmuma nolemjošās daļas 2. punktu tika piešķirtas adreses 
plānotām zemes vienībām, saskaņā ar tabulu:  

“Veiktā darbība Adresācijas objekts 
Adresācijas objekta jaunā 

adrese 

1 2 3 

piešķiršana 
Plānota zemes vienība nr.1 
(0,6300 ha) 

“Dores”, Eimuri, Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2164 

piešķiršana 
Plānota zemes vienība nr.2 
(1,4720 ha) 

“Līvzemnieki”, Eimuri, Ādažu 
pag., Ādažu nov., LV-2164” 

2022. gada 10.jūnijā Ādažu novada pašvaldībā tika saņemts un izskatīts zemes ierīkotājas 
iesniegums (reģistrēts ar Nr. ĀNP/1-11-1/22/2987) ar lūgumu precizēt plānotai zemes vienībai 
Nr.1 adresi no “Dores” uz “Doras”, sakarā ar zemes ierīkotājas kļūdainu adreses priekšlikumu 
zemes ierīcības projekta paskaidrojuma rakstā.  

Uz šā lēmuma sagatavošanas brīdi zemes vienība Nr.1 jau ir reģistrēta Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastrā) ar kadastra apzīmējumu 
80440030472, platību 0,63 ha un adresi  “Dores”, Eimuri, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164. 
Uz zemes vienības Kadastrā tika pirmsreģistrētas plānotas būves: metāla apstrādes cehs ar 
kadastra apzīmējumu 8044 003 0129 001 un noliktava ar kadastra apzīmējumu 8044 003 0129 
002. Abas būves ir adresācijas objekti, atbilstoši Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 
Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2. punktam. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu, pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot 
konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un 
mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo 
noteikumu prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8.3. apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekta nosaukumu veido 
atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu 
informācijas jomā; savukārt 58. punkts nosaka, ka pašvaldība nodrošina iesniegto datu 
atbilstību šo noteikumu prasībām, Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām un 
normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā. 



 
 

2 
 

Iesniedzējas piedāvātā adrese "Doras", Eimuri, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164, domes 
ieskatā atbilst normatīvo aktu prasībām adresācijas jomā, un sekmē latviskas kultūrvides 
vērtību saglabāšanu un atbilstību latviešu valodas un Latvijas vēstures tradīcijām, kā to paredz 
Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas noteikumi" 
(turpmāk – Vietvārdu informācijas noteikumi) 5.1. un 5.2. apakšpunktu prasības. 

Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas 
noteikumu" 16.1. apakšpunkts nosaka, ka vietvārdu piešķīrējinstitūcijām ir pienākums iesniegt 
Valsts valodas centrā atzinuma saņemšanai lēmuma projektu par oficiālā vietvārda vai oficiālā 
paralēlnosaukuma piešķiršanu, vietvārda statusa maiņu vai rakstības formas precizēšanu. 

Ar lēmumu ir paredzēta jauna oficiālā vietvārda piešķiršana. Tādejādi pašvaldības 
administrācijas speciālisti nosūtīja atzinuma saņemšanai uz Valsts valodas centru lēmuma 
projektu “Par adreses maiņu īpašuma “Līvzemnieki”, Eimuros zemes vienībai”, un 2022. gada 
1.septembrī tika saņemts Valsts valodas centra atzinums Nr. 1-16.1/592 (reģ. ar. nr. ĀNP/1-11-
1/22/4289), ar kuru lēmumā paredzēta adrese "Doras", Eimuri, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-
2164, tika atzīta par atbilstošu Vietvārdu informācijas noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2021. gada 
29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 8.3., 9., 15. un 58. punktiem, Ministru 
kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas noteikumu" 5.1., 
5.2. , 8., 16.1. un 24.1 punktiem, kā arī, pamatojoties uz Valsts valodas centra 2022. gada 
1.septembrī saņemto pozitīvo atzinumu Nr. 1-16.1/592, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt vai piešķirt adreses adresācijas objektiem, saskaņā ar tabulu:  

Veiktā 
darbība 

Adresācijas 
objekts  

Adresācijas objekta 
kadastra apzīmējums 

 
Adresācijas 

objekta esoša 
adrese 

Esošā 
adresācijas 

objekta 
kods adrešu 
klasifikatorā 

Adresācijas 
objekta jaunā 

adrese 

1 2 3 4 5 6 

maiņa 
zemes 
vienība 

 

 
8044 003 0472 

“Dores”, 
Eimuri, 

Ādažu pag., 
Ādažu nov., 

LV-2164 

106942805 
“Doras”, 

Eimuri, Ādažu 
pag., Ādažu 

nov., LV-2164 

Piešķir 
šana 

ēkas 
 

8044 003 0129 001 
8044 003 0129 001 

- 

 “Doras”, 
Eimuri, Ādažu 

pag., Ādažu 
nov., LV-2164 

2. Administratīvai nodaļai lēmumu nosūtīt: 

2.1. Valsts zemes dienestam uz e-adresi vdz@vzd.gov.lv; 

2.2. Īpašuma “Līvzemnieki” īpašniekam SIA "Abplanalp Baltic uz e-pasta adresi 
office@abplanalp.lv; 

2.3. Iesniedzējai uz e-pasta adresi baltsurvey@baltsurvey.lv. 

3. Pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs M. Sprindžuks 


